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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Врз основа на член 67 став 1 алинеи 3 и 4 од Законот за возила („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.140/2008), министерот за внатрешни работи донесе 

 
ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ И ОДЗЕМАЊЕ 
НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОВЛАСТУВАЊЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ ЗА ТЕХНИЧКИ 
ПРЕГЛЕД НА ВОЗИЛА И ЗА ГРУПИ НА КАТЕГОРИИ НА ВОЗИЛА ЗА КОИ СЕ 

ИЗДАВА ОВЛАСТУВАЊА ЗА ТЕХНИЧКИ ПРЕГЛЕД НА ВОЗИЛА 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува начинот и постапката за донесување и одземање на 

решението за овластување на правното лице за технички преглед на возила и групите на 
категории на возила за кои се издава овластувања за технички преглед на возила. 

 
Член 2 

За добивање овластување на правното лице за технички преглед на возила (во 
натамошниот текст: овластување за технички преглед), се поднесува писмено барање за 
овластување за технички преглед. 

Барањето од ставот 1 на овој член го поднесува правното лице кое ги исполнува 
условите утврдени со Законот за возила и прописите донесени врз основа на овој закон. 

Барањето за овластување за технички преглед се поднесува до надлежната 
организациска единица на Министерството за внатрешни работи (во натамошниот текст: 
надлежна организациска единица) и ги содржи следните податоци: 

- назив и седиште на правното лице; 
- единествен матичен број и даночен број на правното лице; 
- број на вработени лица; 
- работи за чие вршење се бара овластување од правното лице и 
- група категории на возила за кои се бара овластување за технички преглед.  
 

Член 3 
Со барањето од членот 2 на овој правилник, правното лице доставува и: 
- решение од Централен регистар на Република Македонија за регистрирана дејност; 
- техничка документација за исполнување на пропишаните услови во врска со 

опремата, уредите и просторот на правното лице; 
- доказ за позитивен бонитет, а за новоосновано правно лице изјава од одговорното 

лице во правното лице дека во рок од шест месеци од денот на донесување на решението 
за овластување за технички преглед, ќе достави доказ за позитивен бонитет;   

- потврда за поднесена пријава – одјава на осигурување и работен однос (М1/М2 
обрасци) за стручниот кадар во правното лице;   

- доказ за соодветна стручна подготовка на стручниот кадар; 
- доказ за соодветно стручно оспособување на стручниот кадар; 
- доказ за поседување на возачка дозвола за управување со одредена категорија возила на 

стручниот кадар и  
- доказ за склучен договор за осигурување од професионална одговорност. 
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Член 4 
Надлежната организациска единица по приемот на барањето и документацијата од 

членот 3 на овој правилник, ја известува соодветната организациска единица во Бирото за 
јавна безбедност во Министерството за внатрешни работи (во натамошниот текст: 
организациска единица во Бирото за јавна безбедност) за преземање на потребните 
активности за утврдување дали правното лице ги исполнува пропишаните услови. 

За преземените активности од ставот 1 на овој член се составува записник. 
Организациската единица во Бирото за јавна безбедност, записникот од ставот 2 на овој 

член, со соодветно мислење го доставува до надлежната организациска единица. 
Надлежната организациска единица изготвува предлог за донесување решение за 

овластување за технички преглед и го доставува до министерот за внатрешни работи (во 
натамошниот текст:министерот). 

Решение за овластување за технички преглед се донесува најдоцна до 15 дена од денот 
на доставување на предлогот од ставот 4 на овој член.   

 
Член 5 

Решението за овластување за технички преглед се доделува за најмалку една од 
следните групи на категории: 

- возила од категорија L; 
- возила од категорија M1, N1, O1, O2, T и R и 
- возила од категорија M2, M3, N2, N3, O3 и O4. 
Категориите на возила од ставот 1 на овој член се определени со прописите за возила. 
 

Член 6 
Во случај кога соодветната организациска единица во Бирото за јавна безбедност ќе 

утврди дека правното лице престанало да ги исполнува условите за вршење на работите 
утврдени со Законот за возила и прописите донесени врз основа на закон, како и кога при 
вршење на инспекциски надзор ќе утврди дека правното лице своите работи не ги 
извршува во согласност со закон и прописите донесени врз основа на закон, составува 
записник за утрдената фактичка состојба. 

Организациската единица во Бирото за јавна безбедност, записникот од ставот 1 на овој 
член со соодветно мислење го доставува до надлежната организациска единица. 

Во случаите од ставот 1 на овој член, како и во случај кога против правното лице е 
поведена постапка на стечај или ликвидација или истото престанало да работи врз основа 
на судска одлука, надлежната организациска единица изготвува предлог за донесување на 
решение за одземање на овластување за технички преглед, кој го доставува до 
министерот. 

Решение за одземање на овластувањето за технички преглед се донесува најдоцна до 15 
дена од денот на доставување на предлогот од ставот 3 на овој член.   

 
Член 7 

Правното лице го известува Министерството за внатрешни работи најдоцна до 15 дена 
од настанување на определнеи измени во однос на: 

- опремата, уредите, просторот и стручниот кадар и 
- пропишаните услови со закон и прописите донесени врз основа на закон, кои е 

потребно да ги исполнува. 
По добивање на известувањето од ставот 1 на овој член се донесува решение за 

одземање на овластувањето за технички преглед согласно Законот.  
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Член 8 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“. 
 

   Бр. 14.1-42362/1                                  Министер 
26 јуни 2009 година                       за внатрешни работи, 

    Скопје                        м-р Гордана Јанкулоска, с.р. 
 


